
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2021 - ANO CV - No 23.170

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#538394#1#586064>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 07/06/2021 às 15:00h (horário de Brasília) - Objeto: Registro de Preços de Serviços 
Terceirizados de suporte Administrativo e Operacional de Prédios Públicos para Atendimento 
aos Órgãos e Entidades da Administração Pública Estadual, localizadas em Salvador e Região 
Metropolitana - BB: 862059 - Família: 03.30. Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus 
anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.
com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, 
telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira das 
08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria da Administração/
SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da Bahia - Salvador/
Bahia - 20/05/2021. Adriano Oliveira Menezes - Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#538394#1#586064/><#E.G.B#538400#1#586070>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2021 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 14/06/2021 às 13:30h (horário de Brasília) - Objeto: Registro de Preços de Material de 
Escritório para Salvador e Região Metropolitana - BB: 871216 - Família:  75:10; 75:20; 75:30 e 80:40. 
Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.
comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presen-
cialmente, de segunda a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 
200, Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Adminis-
trativo da Bahia - Salvador/Bahia - 20/05/2021. Rubia Mota Freitas - Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#538400#1#586070/>

Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN
<#E.G.B#538673#1#586373>
AVISO DE LEILÃO Nº 06/2021

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DA BAHIA - DETRAN/BA torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará LEILÃO, exclusivamente, na modalidade 
online, para venda de veículos/lotes classificados como SUCATAS INSERVÍVEIS, no endereço 
eletrônico www.rjleiloes.com.br, com abertura para registro de lances a partir do dia 21 de maio 
de 2021 às 09:00 e com início do fechamento dos lotes no dia 07 de junho de 2021 a partir 
das 09:00, onde serão vendidos lotes de sucatas custodiados nos Pátios credenciados pelo 
Detran/BA, situados nas cidades de Alagoinhas, Barreiras, Camaçari, Feira de Santana, Irecê, 
Jequié, Salvador, Santo Antônio de Jesus e Vitória da Conquista, tendo como leiloeiro público 
oficial o Sr. Josecelli Kildare Fraga Gomes, matrícula JUCEB nº 11/023537-1. As sucatas a 
serem leiloadas poderão ser verificadas através do site www.rjleiloes.com.br e poderão ser 
visitados nos pátios credenciados, onde se encontram acautelados, nos 05 (cinco) dias úteis que 
antecedem a data de fechamento do leilão, nos seguintes horários: das 09:00hs às 12:00hs e 
das 14:00hs às 17:00hs. O Edital de Leilão, objeto do Processo SEI nº 049.4635.2021.0009094-
81, contendo as especificações e as condições de participação da hasta pública, bem como a 
relação dos lotes, com respectivo preço mínimo, está disponível nos sites www.detran.ba.gov.
br e www.rjleiloes.com.br.

Rodrigo Pimentel de Souza Lima
Diretor Geral
<#E.G.B#538673#1#586373/>

SECRETARIA DE CULTURA

Instituto do Patrimônio Artístico e Cultural – IPAC
<#E.G.B#538413#1#586087>
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 002.2021 do Tipo Menor Preço
SECRETARIA DE CULTURA - INSTITUTO DO PATRIMÔNIO ARTÍSTICO E CULTURAL DA 
BAHIA - IPAC
Tipo: Menor Preço - Abertura: 08/06/2021 às 10:00 horas (horário local) - Objeto: Contratação 
de empresa especializada em obra civil para execução de reforma do Centro Cultural - Memorial 
do Petróleo, consoante ás especificações e condições constantes do Edital e seus anexos. - 
Família(s): 07.29 - Local Site: http://www.comprasnet.ba.gov.br/. - Os interessados poderão 
obter informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço acima mencionado. Maiores escla-
recimentos na sede do IPAC á Rua Rua Largo do Cruzeiro de São Francisco, nº 20, Pelourinho, 
Centro Histórico - Salvador - Bahia, telefone: (71) 3117 - 6484 ou e-mail: cpl.ipac@ipac.ba.gov.
br - Salvador, 20 de maio de 2021 - Humberto Rocha Ribeiro - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#538413#1#586087/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#538608#1#586300>
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2021
Tipo: Menor Preço - Recebimento das Propostas: Até às 17h:30min do dia: 09/06/2021.                            
Abertura: 10/06/2021 às 14h30min - Objeto: Recuperação Estrutural do Atracadouro de São 
Tomé de Paripe. Família 07.05. Local: Comissão Permanente de Licitação - CPL - SEINFRA, Av. 
Luiz Viana Filho, nº 445 - 4ª Avenida - Centro Administrativo da Bahia - Prédio Anexo - 1º andar 
- Ala B, Salvador-Ba. O Certame será realizado mediante Videoconferência, com acesso através 
do endereço eletrônico: http://www.infraestrutura.ba.gov.br/licitacoes ou https://comprasnet.
ba.gov.br/content/sess%c3%a3o-virtual, em conformidade com a Instrução Normativa SAEB nº 
016/2020, ante a situação de emergência, acarretada pela Pandemia do Novo Coronavírus - 
COVID-19. Os interessados poderão obter informações no endereço supracitado, de segunda 
a sexta-feira, das 8h30 às 12:00h e das 13h30 às 17h30. Maiores esclarecimentos no telefone 
(71)3115-2174, no site: www.infraestrutura.ba.gov.br e e-mail: cpl@infra.ba.gov.br. Salvador-Ba, 
20/05/2021. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da CPL.
<#E.G.B#538608#1#586300/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Agência Reguladora de Saneamento Básico do Estado 
da Bahia – AGERSA
<#E.G.B#538429#1#586106>
AVISO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021 - 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO DA BAHIA /AGERSA Tipo 
TÉCNICA E PREÇO Abertura: 30/06/2021, às 14h30min. Objeto: Contratação de serviços para 
a certificação das informações, conforme a metodologia ACERTAR, dos sistemas de abaste-
cimento de água e de esgotamento sanitários em municípios operados pela Empresa Baiana 
de Águas e Saneamento S/A - EMBASA, fornecidas ao Sistema Nacional de Informações 
sobre Saneamento (SNIS) para o ano fiscal de 2019. Família(s): 02.19 O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar 
em contato através do email patricia.pires@agersa.ba.gov.br, telefone (71)3118-8613/8617 
ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 9h às 17h no endereço: Edifício Multi Cab 
Empresarial 1, Bloco A, situado na Av. Ulisses Guimarães, nº 3.386, Sussuarana, CEP: 41.745- 
007. Salvador - BA, 20/05/2021 PATRÍCIA PIRES SANTA BÁRBARA - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#538429#1#586106/>

Empresa Baiana de Águas e 
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#538369#1#586039>
AVISO DE TRANSFERÊNCIA DA LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 094/2021.
informamos que, a disputa da licitação pelo rito similar ao pregão eletrônico em referência cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE MOTOR ELÉTRICO DE MÉDIA TENSÃO A SER INSTALADO 
NO ALTO RECALQUE, INCLUINDO SERVIÇOS DE COMISSIONAMENTO E STARTUP, 
fica transferida para o dia 31/05/2021 às 09h (horário de Brasília-DF). Informações: pregao@
embasa.ba.gov.br ou (71) 3372-4770. Salvador, 20/05/2021. Railda Ramos dos Santos da Silva 
- Agente de Licitação.
<#E.G.B#538369#1#586039/>
<#E.G.B#538375#1#586044>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º126/2021.
Objeto: Aquisição de integrador totalizador microprocessado duplo para as unidades 
regionais da embasa. Disputa: 31/05/2021 às 9h (Horário de Brasília-DF). Edital: www.
licitacoes-e.com.br. (Licitação nº871471). Recursos: Próprios. Informações: pregao@
embasa.ba.gov.br. A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei nº 
13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento Interno de Licitações e Contratos 
da EMBASA e Lei nº 10.520/2002 no que couber - Salvador, 20 de maio de 2021 - Gustavo 
Mota Ramos - Agente de Licitação.
<#E.G.B#538375#1#586044/>
<#E.G.B#538479#1#586148>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º131/2021.
Objeto: Aquisição de cmb’s - conjunto motor bomba para a condição de reserva para diversos 
SAA’s da USA, USI, USJ, USU e USV. Disputa: 02/06/2021 às 9h (Horário de Brasília-DF). 
Edital: www.licitacoes-e.com.br. (Licitação nº872136). Recursos: Próprios. Informações: 
pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei nº 
13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento Interno de Licitações e Contratos da 
EMBASA e Lei nº 10.520/2002 no que couber - Salvador, 20 de maio de 2021 - Railda Ramos 
dos Santos da Silva - Agente de Licitação.
<#E.G.B#538479#1#586148/>
<#E.G.B#538398#1#586068>


		egbanet@egba.ba.gov.br
	2021-05-21T00:37:41-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial




